## Beschlussvorlage

#### BV/699/2024

Verfasser: Dieter Gleichner
Amt: Ortsbürgermeister
Bearbeiter: Gabriela Listemann

Beratungsfolge	Termin	Behandlung	
Ortschaftsrat Frose/Anhalt	13.03.2024	öffentlich	

Betreff: Teilnahme OT Frose/Anhalt am Dorfwettbewerb 2024

### Sach- und Rechtsgrundlage:

Das Bundesministerium für Ernährung und Landwirtschaft ehrt mit dem Wettbewerb "Unser Dorf hat Zukunft" das bürgerschaftliches Engagement und macht positive Entwicklungen in ländlichen Regionen sichtbar.

Seit 1961 steht der Wettbewerb unter der Schirmherrschaft des Bundespräsidenten. Seit 1993 werden in dem traditionsreichen Bundeswettbewerb die Teilnehmerdörfer der alten und neuen Bundesländer gemeinsam bewertet. Der Bundesentscheid 2016 wurde erstmals als Teil des neuen "Bundesprogramm Ländliche Entwicklung und Regionale Wertschöpfung" durchgeführt.

Bei jeder Wettbewerbsrunde spiegelt die Bandbreite der Konzepte und Projektideen in den Dörfern auch die Vielfalt der Herausforderungen in den einzelnen Dörfern wider und zeigt wie vielfältig die wirtschaftliche, soziale und ökologische Dorfentwicklung angegangen wird.

Dem Bundeswettbewerb, der 2026 durchgeführt wird, werden 2024 die Kreiswettbewerbe und 2025 der 12. Landeswettbewerb "Unser Dorf hat Zukunft" vorgeschaltet.

Am Wettbewerb "Unser Dorf hat Zukunft" dürfen alle Dörfer mit bis zu 3.000 EinwohnerInnen teilnehmen, deren Dorfgemeinschaften sich für zukunftsfähige soziale, kulturelle, wirtschaftliche, ökologische und bauliche Belange ihres Dorfes engagieren.

# Beschlussvorschlag:

Der Ortschaftsrat Frose/Anhalt beschließt, dass sich das Dorf Frose/Anhalt am Dorfwettbewerb "Unser Dorf hat Zukunft" verbindlich auf der Ebene Kreiswettbewerb 2024 beteiligt.

Die örtliche Organisation für den Dorfwettbewerb übernimmt der jeweils agierende Ortsbürgermeister in enger Zusammenarbeit mit den ortsansässigen Vereinen, Unternehmen und der Bürgerschaft.

Verantwortlich für den Wettbewerb ist der Ortsbürgermeister Herr Dieter Gleichner bis zum Ende seiner Amtszeit.

## Abstimmung:

	OR	HFA	BVA	BKSA	StR
Anzahl der Mitglieder	5	7	7	8	21
davon anwesend					
davon ausgeschlossen					
Ja-Stimmen					
Nein-Stimmen					
Stimmenthaltungen					
Beschluss-Nummer					

\_